
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 462 del   13/05/2020

OGGETTO: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL'ART. 63, COMMA 2, LETT. B), DEL D. LGS 
50/2016 E SS.MM.II., ALLA SOCIETÀ HS HOSPITAL SERVICE SPA, DELLA FORNITURA 
DI "SIRINGHE PER PRELIEVO CITOLOGICO CON ALETTE SENZA FERMO REF 
ABS20", OCCORRENTE ALLA UOC DI DIAGNOSTICA PER IMMAGINI DEGLI IFO PER 
IL PERIODO DI DUE ANNI.
CIG Z2D2CF35B0 

Esercizi/o 2020/2021/2022 - conto 501010311 (F)     Centri/o di costo .

- Importo presente Atto: € 3.965,00

- Importo esercizio corrente: € 1.321,67

Budget

- Assegnato: € 7.710.000,00 (F)

- Utilizzato: € 7.588.387,34

- Residuo: € 120.290,99

Autorizzazione n°: 2020/93641.1183

Servizio Risorse Economiche: Cinzia Bomboni

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-463-2020 

L’estensore

Anita Fiumara

Il Responsabile del Procedimento

Cristina Corsi

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Gianluca Moretti

Pag. 1 di 5



La presente determinazione si compone di n° 5 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Premesso che, con nota del 14 febbraio 2020 il servizio di Farmacia ha richiesto di procedere 

all’acquisto di siringhe per prelievo citologico con alette senza fermo REFABS20, 

occorrente alle esigenze della UOC di Radiologia e Diagnostica per Immagini degli 

IFO per il periodo di due anni, rappresentandone e relazionandone la presumibile 

condizione di infungibilità; 

Considerato che,  nel rispetto delle Linee Guida ANAC n. 8 ed in ottemperanza al Regolamento 

IFO  per  l’acquisto  di  beni  infungibili,  adottato  con  Deliberazione  n.  358  dell’8 

maggio 2019, è stata pubblicata sul sito dell’Ente, una consultazione preliminare di 

mercato  al  fine  di  verificare  i  possibili  operatori  economici  in  grado di  fornire  i 

materiali in argomento;  

che all’esito dell’indagine di mercato in argomento, l’unico operatore economico ad 

aver dato riscontro è stata la Società H S Hospital Service S.p.a; 

Preso atto che, a seguito di verifica delle schede tecniche presentate, con nota del 28 aprile 

2020 gli utilizzatori hanno riscontrato nei prodotti offerti tutti i requisiti necessari 

per essere considerati idonei alle necessità della struttura; 

che, con  nota  pec  del  29  aprile  2020,  l’operatore  economico  è  stato  invitato  a 

presentare offerta per la fornitura biennale del dispositivo in argomento;

Pag. 2 di 5



che, in data 30 aprile 2020, la Società ha presentato offerta per un importo complessi-

vo di euro 3.250,00 Iva al 22% esclusa;

Ritenuto pertanto, per le motivazioni su esposte, di dover procedere all’affidamento, ai sensi 

dell’art. 63, comma 2, lett. b), alla Società HS Hospital Service S.p.a., della fornitura 

biennale di  siringhe per  prelievo citologico con alette  senza fermo  REFABS20, 

occorrente alla UOC di Diagnostica per Immagini degli IFO, per un importo pari ad 

€ 3.250,00 Iva al 22% esclusa, ai patti, condizioni ed obblighi dell’offerta presentata 

che  si  allega  in  copia  e  che  diventa  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 

provvedimento;

che la spesa complessiva di € 3.965,00 Iva al 22% inclusa, troverà copertura sul con-

to economico 501010311, badget trasversale Farmacia, del bilancio del corrente eser-

cizio, dell’esercizio dell’anno 2021 e dell’esercizio dell’anno 2022, così come di se-

guito ripartito:

CONTO 501010311
ANNO 2020 EURO 1.321,67

ANNO 2021 EURO 1.982,50

ANNO 2022 EURO 660,83

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi della Legge 

14 gennaio 1994, n. 20 art. 1 e ss.mm., nonché alla stregua dei criteri di economicità 

e efficacia di cui alla Legge 7 agosto 1990, n. 241 comma primo, come modificata 

dalla legge dell’11 febbraio 2005, n. 15/2005;

Pag. 3 di 5



Attestato in particolare, che il presente provvedimento è stato predisposto nel pieno rispetto 

delle indicazioni e dei vincoli stabiliti dal Commissario ad Acta per la realizzazione 

del Piano di rientro dal disavanzo del settore sanitario della Regione Lazio;

DETERMINA

 per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

-affidare, ai   sensi   dell’art 63, comma 2, lett. b), alla Società HS Hospital Service S.p.a., la forni-

tura biennale di siringhe per prelievo citologico con alette senza fermo REFABS20, occorrente alla 

UOC di Diagnostica per Immagini degli IFO, per una spesa complessiva pari ad euro 3.965,00 Iva 

al 22% inclusa;

- di stanziare gli incentivi per le funzioni tecniche-amministrative, ai sensi all’art. 113 del D.Lgs 

50/2016, nella misura massima del 1,875%, pari ad euro 78,62, come da regolamento Aziendale 

adottato con delibera n. 413 del 17/05/2019;

-far gravare la spesa complessiva di euro 3.965,00 Iva al 22% inclusa, sul conto economico 

501010311, badget trasversale Farmacia, del bilancio del corrente esercizio, dell’esercizio dell’anno 

2021 e dell’esercizio dell’anno 2022, così come di seguito ripartito:

CONTO 501010311
ANNO 2020 EURO 1.321,67

ANNO 2021 EURO 1.982,50

ANNO 2022 EURO 660,83

- di  nominare  Responsabile  del  Procedimento  la   Sig.ra   Cristina  Corsi  funzionario  U.O.C. 

Acquisizione Beni e Servizi;

- di nominare Direttore per l’Esecuzione del Contratto la Dott.ssa Elisa Marchesini, dirigente Far-

macista della U.O.C. di Farmacia.

Pag. 4 di 5



La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Gianluca Moretti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 5 di 5



 

Aprilia, 30 aprile 2020 
Prot. 6592/SM 
 

Spett.le 
Istituti Fisioterapici Ospitalieri 
Via E.Chianesi, 53 
00144 Roma 
 

 
Oggetto: Fornitura SIRINGHE PER PRELIEVO CITOLOGICO CON ALETTE SENZA FERMO TIPO 

RF ABS20 ”, occorrente alla UOC di Diagnostica per Immagini. Offerta economica. 
 
Il sottoscritto Massimiliano Improta nato a Napoli il 19.12.1971 e residente in Via Tespi, 74 CAP 00125 
Roma C.F. MPRMSM71T19F839X in qualità di Presidente e Legale Rappresentante della Società H.S. 
HOSPITAL SERVICE S.p.A. con sede legale sita in Via Zosimo, 13 CAP 00173 Roma e sedi operative site in 
Via Angela Vacchi, 23/25 ed in Via Angela Vacchi 32/34 CAP 04011 Aprilia – Latina C.F. 04742650585 P.IVA 
01296201005, indirizzo PEC: hshospitalservice@legalmail.it, in riferimento alla fornitura in oggetto 
formula la propria migliore offerta come segue: 
 
ABS  
Codice: ABS20 12ml 
Descrizione: Siringa per aspirazione con alette 
RDM: 38743 
CND: A020199 
Confezione: 25 

Fabbisogno: 500 pezzi 

Prezzo unitario: € 6,50 (Sei Euro/50 Centesimi) iva esclusa 

Prezzo complessivo: € 3.250,00 (TremiladuecentoCinquanta Euro/00 Centesimi) iva esclusa               

 
 

I prezzi di cui sopra si intendono IVA al 22% esclusa ed a Vostro carico. 
I prezzi di cui sopra si intendono omnicomprensivi di tutti gli oneri di trasporto e imballo. 

 
 
 

H.S. HOSPITAL SERVICE S.p.A. 
         Il Legale Rappresentante 

                              Massimiliano Improta 
 
 
 
 

mailto:hshospitalservice@legalmail.it

